LANDESSCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH



Landessportleiter Feuerpistole Thomas HAVLICEK

Pasettistraße 81-83/3/20; 1200 Wien, E-Mail: thomas.havlicek@chello.at, Tel: 0664/9110290

Wien, 18.02.2024

NÖ-Landesmeisterschaften 2024 ISSF-Pistole

Termine: 25m Zentralfeuerpistole

02. und 03. August 2024 in JSG Waidhofen (Dobersberg)

Anmeldung bei Erwin WEIß (0660/4138358)

25m Standardpistole

02. und 03. August 2024 in JSG Waidhofen (Dobersberg)

Anmeldung bei Erwin WEIß (0660/4138358)

25m und 50m Pistole

09. und 10. August 2024 beim SV Gänserndorf Anmeldung bei Johann KRAL (0664/4209968)

25m Schnellfeuerpistole

11. August 2024 beim SV Gänserndorf

Anmeldung bei Johann KRAL (0664/4209968)

Nennung: Telefonische Voranmeldung ist erforderlich.

Nenngeld: Einzelschütze: € 18,-

Junior: \notin 9,-Mannschaft: \notin 20,-

Klassen: 25m Zentralfeuer: Männer, Senioren 1 und Senioren 2

25m Standardpistole: Männer, Frauen, Senioren 1 und Senioren2

50m Pistole: Männer, Senioren 1 und Senioren 2

25m Pistole Junioren, Männer, Frauen, Senioren 1, 2 und 3

25m Schnellfeuerpistole: Männer, Senioren, Junioren

Frauen können bei entsprechendem Alter in der Seniorenklasse starten.

Mannschaft: Gemischte Mannschaften,

bei der Sportpistole zusätzlich Seniorenmannschaft

Die Nennung der Mannschaftsschützen muss jedoch vor Beginn

des ersten Schützen erfolgen.

Startberechtigt: Jeder Schütze mit NÖ-Schützenpass und gültiger Jahresmarke,

sofern er nicht gesperrt ist.

<u>Finale:</u> Finale in den olympischen Disziplinen.

Wer zum Finale nicht erscheint, wird automatisch als Letzter

gereiht.

Siegerehrung: Nach Ablauf der Protestzeit (30 Minuten nach Aushang der

Ergebnisse) am Stand.

<u>Preise:</u> Medaillen für die drei besten Schützen pro Klasse.

Mannschaft Medaillen ab 3 Mannschaften

Besonderes: Die LM-Zentralfeuer muss von allen Schützen in Großkaliber .32

geschossen werden.

.

Regeln: Für alle Details, die in der Ausschreibung nicht enthalten sind,

gelten die Bestimmungen der ISSF-Regeln, der ÖschO und der

NÖ Landesschießordnung.

Die Verwendung eines elektronischen Gehörschutzes für

Schützen ist untersagt.

DSGVO: Mit Betreten des Schützenhauses erfolgt die Zustimmung zur

Veröffentlichung von Ergebnislisten, Presseartikeln und Fotos in

Diversen Medien bis auf Widerruf.

Thomas HAVLICEK
Landessportleiter Feuerpistole